
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Lunedì 03 ottobre 2022

– 199 –

D.d.u.o. 29 settembre 2022 - n. 13890
Programma di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 della Lombardia. 
Proroga dei termini per la presentazione delle domande di 
aiuto delle disposizioni attuative delle seguenti operazioni: 
d.d.s. 9 febbraio 2022 - n. 1358 - Operazione 16.1.01 «Gruppi 
Operativi PEI»; d.d.s. 13 aprile 2022 - n. 5071 – Operazione 2.1.01 
– «Incentivi per l’attività di consulenza aziendale» e d.d.s. 16 
giugno 2022 - n.  8599 - Operazione 19.3.01 «Cooperazione 
interterritoriale e transnazionale»

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
PROGRAMMAZIONE SVILUPPO RURALE E SISTEMI INFORMATIVI
Visti:

• il decreto del 9 febbraio 2022 - n.  1358 - Programma di 
Sviluppo Rurale 2014 - 2020 della Lombardia. Operazione 
16.1.01 «Gruppi Operativi PEI» - Approvazione delle disposi-
zioni attuative per la presentazione delle domande;

• il decreto del 13 aprile 2022 - n. 5071 Programma di Svilup-
po Rurale 2014-2020 della Lombardia – Operazione 2.1.01 
– «Incentivi per l’attività di consulenza aziendale» – appro-
vazione del bando per la presentazione delle domande di 
aiuto per l’anno 2022;

• il decreto del 16 giugno 2022 – n. 8599 Programma di Svilup-
po Rurale 2014-2020 della Lombardia. Misura 19 «sostegno 
allo sviluppo locale leader». Operazione 19.3.01 «coopera-
zione interterritoriale e transnazionale». Approvazione delle 
disposizioni attuative per la presentazione delle domande;

• il decreto del 28 giugno 2022 – n. 9073 Programma di Svi-
luppo Rurale 2014-2020. d.d.s. n. 1358 del 09 febbraio 2022 
- differimento del termine di chiusura delle istruttorie e di 
pubblicazione sul B.U.R.L. degli esiti della fase 1 e del termi-
ne di presentazione della fase 2 delle domande di aiuto per 
l’operazione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI»;

Preso atto che le sopra citate disposizioni attuative pubblicate 
sul B.U.R.L. S.O. n. 7 del 15 febbraio 2022, n. 16 del 21 aprile 2022 e 
n. 25 del 24 giugno 2022 rispettivamente prevedono, quale termine 
ultimo per la presentazione delle domande di aiuto al paragrafo:

• 26.1, il giorno 7 settembre 2022 alle ore 12:00 ulteriormente 
prorogato con decreto n. 9073/2022 al giorno 29 settembre 
alle ore 15:00 per l’Operazione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI 
-fase 2»;

• 14.1, il giorno 30 settembre 2022 alle ore 16:00 per l’Operazio-
ne 2.1.01 – «Incentivi per l’attività di consulenza aziendale»;

• 19.1, il giorno 30 settembre 2022 alle ore 12:00 per l’Operazio-
ne 19.3.01 «cooperazione interterritoriale e transnazionale»;

Viste:

• la comunicazione di servizio di ARIA s.p.a n. 202209290900, 
relativa alla piattaforma SISCO pervenuta dalla casella di 
posta ComunicazioniServizi@ariaspa.it il 29 settembre 2022, 
agli atti, che indica alle ore 9:00 problemi randomici gene-
ralizzati sui componenti applicativi SiSCO che governano i 
procedimenti amministrativi; 

• la nota di ARIA s.p.a. Prot. M1.2022.0192159 del 29 settem-
bre 2022 che indica che i problemi generalizzati rilevati alle 
ore 9:00 del 29 settembre 2022, sopra indicati, continuano a 
protrarsi, non sono risolvibili a breve e necessitano di alcuni 
giorni per la loro risoluzione; e che questi problemi riguar-
dano in particolare i procedimenti amministrativi tra cui la 
presentazione delle domande di aiuto; 

Ritenuto quindi necessario, per consentire agli interessati di 
poter effettuare e/o completare la domanda di aiuto a valere 
sui bandi sopra citati ed evitare che i problemi relativi al mal-
funzionamento di SISCO si ripercuotano negativamente sui po-
tenziali beneficiari delle operazioni, di prorogare il termine per la 
presentazione delle domande di aiuto al giorno 10 ottobre 2022 
entro e non oltre le ore 16:00:00;

Visto l’art. 17 della l.r. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» e i prov-
vedimenti organizzativi della XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del dirigente della U.O. «Programmazione sviluppo rurale e 
sistemi informativi» attribuite con d.g.r. n. XI/6462 del 31 luglio 2022,

DECRETA
1. di prorogare il termine per la presentazione delle doman-

de di aiuto relative all’Operazione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI 
– fase 2», all’Operazione 2.1.01 – «Incentivi per l’attività di con-
sulenza aziendale» e all’Operazione 19.3.01 - «Cooperazione in-

terterritoriale e transnazionale» al giorno 10 ottobre 2022 entro 
e non oltre le ore 16:00:00, modificando così i termini previsti ai 
par. 26.1, 14.1 e 19.1 delle disposizioni attuative approvate rispet-
tivamente con decreto n. 1358/2022 (modificato con decreto 
n.  9073/2022), n. 5071/2022 e n. 8599/2022;

2. di mantenere invariate tutte le altre previsioni di cui alle sopra 
citate disposizioni attuative per la presentazione delle domande re-
lative all’Operazione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI», all’Operazione 
2.1.01 – «Incentivi per l’attività di consulenza aziendale» e all’Opera-
zione 19.3.01 - «Cooperazione interterritoriale e transnazionale»;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, sul Portale Bandi Online 
www.bandi.regione.lombardia.it e sul portale della programmazio-
ne europea di Regione Lombardia www.psr.regione.lombardia.it;

4. di comunicare all’Organismo Pagatore Regionale (OPR) 
l’avvenuta pubblicazione sul B.U.R.L. del presente decreto.

 Il dirigente
Rita Cristina de Ponti

mailto:ComunicazioniServizi@ariaspa.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it

	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 29 settembre 2022 - n. 13890
	Programma di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 della Lombardia. Proroga dei termini per la presentazione delle domande di aiuto delle disposizioni attuative delle seguenti operazioni: d.d.s. 9 febbraio 2022 - n. 1358 - Operazione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI»;



